
1. KOMBINOVANÉ POSTIŽENÍ - POJETÍ, PŘÍKLADY, 
KLASIFIKACE 
1.1 Osoby s tělesným a mentálním postižením 

z pohledu filosofického / Zuzana Poláková 
1.2 Klasifikace ICF - zaměření na využívání kontextu 

životního prostředí / Jiří Vítek, Marie Vítková 
1.3 Westův syndrom, průběh, prognóza a terapie 

- kasuistiky/Jiří Vítek 
2. VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ S KOMBINOVANÝM 

POSTIŽENÍM 
2.1 Možnosti vzdělávání žáků ZS speciální v oblasti 

podpory pohybového vývoje / Gabriela Sekáčova 
2.2 Bazální stimulace při všestranném rozvoji 

osobnosti dětí a žáků s těžkým postižením v prostředí 
základní a mateřské školy speciální 
/ Ilona Fialová, Monika Hanáková 

2.3 Komunikace mezi odborníky a rodiči dětí 
s kombinovaným postižením školního 
věku / Iva Strnadová, Pavlína Šumníková 

2.4 Zařazení žáků s kochleárním implantátem 
do základních škol 
/ Kateřina Hádkova, Lenka Ingallová 

3. STIMULACE A KOMUNIKACE ŽÁKŮ 
S KOMBINOVANÝM POSTIŽENÍM 
3.1 Využití konceptu bazální stimulace při vzdělávání žáků 

s těžkým a souběžným postižením více vadami 
/ Marie Vítková 

3.2 Bazální stimulace u dětí s dysfázií a mutismem 
/ B. Housarová, L. Bratránkova, M. Kramerová, 
K. Matušková, I. Račinská, A. Štěpaníková 

3.3 Senzomotorická stimulace a speciální pedagogika 
/ Eva Matějíčková, Jaroslava Zemkova 



3.4 Čich jako komunikační prostředek: možnosti měření 
čichových funkcí 
/Pavlína Šumníková, Lea Květoňová , 

3.5 Čich jako komunikační prostředek: výzkum čichové 
paměti u osob se zdravotním postižením 
/ Pavlína Šumníková 

3.6 Role doteku při komunikaci s těžce postiženými 
jedinci / Lucie Procházková 

3.7 Chirofonetika v Jedličkově ústavu a školách v Praze 
/Veronika Strenková, Radka Majerová 

3.8 Příklady polohování, přenášení a nošení jedinců 
s hybným postižením / Dagmar Opatřilová 

3.9 Snoezelen - multisenzoriální místnost nebo jen další 
herna?/Vanda Hájková, Kateřina Příplatová 

Shrnutí 


